



# Katedralskolan

## Försäljnings- och serviceprogrammet

Gillar du att varva teori med praktik? Vill du kunna jobba direkt efter gymnasiet och samtidigt ha möjligheten att studera vidare? Katedralskolans Försäljnings- och serviceprogram är utbildningen för dig som lockas av tanken att driva eget företag, arbeta med försäljning och ledarskap – här har du alla möjligheter!



# Försäljnings- och serviceprogrammet

Försäljnings- och serviceprogrammet vänder sig till dig som vill ha en varierad gymnasietid då praktik på olika företag varvas med teori i skolan. Hos oss kommer du att få utveckla bland annat din kommunikativa förmåga och din serviceförmåga. Vi förbereder dig för arbete inom näringslivet men också för att starta din egen verksamhet. Programmet ger även en bra grund för vidare studier, till exempel vid universitet och yrkeshögskola.

Kärnan i programmet är service och de kunskaper som behövs för arbete inom handel och företagande. Undervisning i ekonomi är en del av programmet, här får du kunskaper om ekonomiska förhållanden både i Sverige och internationellt.

Informationshantering samt marknadsföring och försäljning är andra viktiga delar i undervisningen. Hos oss har du möjlighet att fördjupa dig i hur modern IT kan användas inom handel och ekonomi.

På programmet får du pröva hur man kan förverkliga sina affärsidéer på nätet och hur du kan nyttja digitala verktyg för att utveckla och förbättra ditt företag! Genom att, tillsammans med dina klasskamrater, driva ett eget UF-företag utvecklar du din entreprenöriella förmåga.

Under det arbetsplatsförlagda lärandet (APL) kommer du under 15 veckor att få chansen att tillämpa dina kunskaper ute på företag. Vi kommer även kunna erbjuda dig möjligheten att förlägga några av dina APL-veckor utomlands.

## Våra två profiler

Du som läser Försäljnings- och serviceprogrammet på Katedralskolan ska ha alla möjligheter i framtiden! Därför kan du välja mellan två profiler; Entreprenör- och Högskoleprofil. Valet gör du till år 2.

### Högskoleprofil

Den här profilen är för dig som tycker att yrkesämnena är spännande och som kanske vill läsa vidare på universitet eller högskola. Denna profil ger dig allmän behörighet till högskolan med möjlighet till ytterligare påbyggnad om kommande universitetsutbildning kräver det. Dessutom får du en yrkesexamen som ger dig möjligheten att börja jobba direkt efter gymnasiet.

### Entreprenörprofil

Den här profilen är för dig som vill läsa mest praktiska ämnen och tänker dig att börja arbeta direkt efter gymnasiet. Vi lägger fokus på entreprenörskap, personlig försäljning och grafisk kommunikation. Här får du en bra grund oavsett om du vill driva ett eget företag, arbeta med marknadsföring eller med försäljning i en butik. På denna profil har du möjlighet att få en behörighet till yrkeshögskola.



## APL

Alla elever på Försäljnings- och serviceprogrammet gör 15 veckors praktik under sina tre år på skolan.

APL är en mycket viktig del av utbildningen. Företag inom olika branscher, i och omkring Linköping, tar emot våra elever för att de ska få använda kunskaperna från skolan "ute i verkligheten". I många fall blir praktikplatsen en naturlig ingång till arbetslivet eftersom den ger goda förutsättningar att knyta värdefulla kontakter för framtiden. Inte sällan finns också möjlighet att fortsätta inom företaget med till exempel sommarjobb eller en fast anställning efter avslutande studier.

### Därför ska du välja Försäljnings- och serviceprogrammet:

- Du blir anställningsbar direkt efter gymnasiet
- Du lär dig samarbeta och utvecklas till entreprenör
- Du erbjuds att läsa in behörighet till högskola och universitet
- Möjlighet till APL utomlands
- Du kan gå Katedralskolans musikprofil



»» Jag valde Katedralskolan för att jag hade hört bra om skolan från vänner som gått där. En seriös skola som bryr sig om sina elever. Jag tycker att försäljnings- och serviceprogrammet skiljer sig från de andra linjerna genom mer praktiskt arbete. Det är roliga och intressanta ämnen och det är även lärorikt och kul med APL. ««



Mira Jern

»» Jag valde försäljnings- och serviceprogrammet då jag hade vänner som gått programmet och tyckte det var super! Jag tycker att det är mycket variation och APL:n har verkligen varit en hjälp ut i arbetslivet. Jag tycker att vi har roliga lärare som lyssnar, ser varje elev och alltid försöker kommunicera gällande skolarbetet så att så många som möjligt blir nöjda. ««



Ella Glad

»» Jag valde programmet för att jag hade hört från andra att det skulle vara en bra och rolig linje och det jag gillar med programmet är att kurserna är väldigt roliga. ««



Hannes Weghammar

»» Jag valde försäljnings- och serviceprogrammet eftersom det verkade spännande och för att jag ville samla värdefulla erfarenheter inför livet efter skolan. Programmet fokuserar på marknadsföring och kundservice, och ger dessutom möjlighet till praktik, vilket jag ser som en stor fördel. ««



Abdi Omar Ali

# Programstruktur

## Försäljnings- och serviceprogrammet

Gymnasiegemensamma ämnen	Programgemensamma ämnen	Programfördjupning
900 p	1000 p	600 p
Engelska nivå 1 100 p nivå 2* 100 p	Entreprenörskap nivå 1 100 p	<b>Exempel på kurser</b> 600 p Entreprenörskap och företagande nivå 1 100 p
Historia nivå 1a1 100 p	Försäljning och kundservice nivå 1 100 p nivå 2 100 p nivå 3 100 p	Grafisk kommunikation nivå 1 100 p
Idrott och hälsa nivå 1 100 p	Handel nivå 1 100 p nivå 2 100 p	Matematik nivå 2a 100 p
Matematik nivå 1a 100 p	Handel och hållbar utveckling nivå 1 100 p	Inköp nivå 1 100 p
Naturkunskap nivå 1a1 50 p	Information och kommunikation nivå 1 100 p	Företagsekonomi nivå 1 100 p
Religionskunskap nivå 1 50 p	Praktisk marknadsföring nivå 1 100 p nivå 2 100 p	Retorik nivå 1 100 p
Samhällskunskap nivå 1a1 50 p		Exponering nivå 1 100 p
Svenska/Svenska som andraspråk nivå 1 100 p nivå 2* 100 p nivå 3* 100 p		Möten och Event nivå 1 100 p
* Kan väljas bort		Handel nivå 3 100 p
Gymnasiearbete (GA) 100 p		Redovisning nivå 1 100 p

## Individuellt val

200 p

Väljs inom skolans utbud  
till exempel...

Samhällskunskap nivå 1a2	50 p
Historia nivå 1a2	50 p
Ensemble (musikprofil) nivå 1	100 p
Information och kommunikation nivå 2	100 p

### Examen med 2800 poäng

Från och med hösten  
2023 är det möjligt att läsa  
skolans båda profiler under  
tre år.

Du läser då 2 800 poäng  
istället för 2 500 poäng.

### För vidare upplysningar

David Drejstam, rektor  
david.drejstam@utb.linkoping.se

### Studie och yrkesvägledare

syvkatedral@utb.linkoping.se



Katedralskolan  
Platensgatan 20  
582 20 Linköping

[linkoping.se/katedral](https://linkoping.se/katedral)

 Katedralskolan Linköping

 katedralskolanlkpg

